
 

 

 

 

 

 
Liebe Reisende, 
 
in Edelfingen erneuern wir am oben genannten Wochenende den Bahnübergang. Es kommen Zweiwegebagger, 
Stopfmaschine, Rüttelplatten und weitere Baumaschinen rund um die Uhr zum Einsatz. Eine Streckensperrung ist daher 
notwendig, Ersatzverkehr wurde eingerichtet.  
 
 

 

RB RB Bus RE Bus RE Bus RE Bus RE Bus RE Bus RE Bus RE BEV BEV BEV BEV
23379 52875 52877 52879 52881 52883 52885 52887 52889 88 88 88 88

 Ersatzhaltestelle
Wertheim Wertheim, ZOB 6:14 8:14 10:14 12:14 14:14 16:14 18:14 20:14 20:42 21:42 22:42 23:30
x Reicholzheim ▲ Reicholzheim, Schule 6:18 8:18 10:18 12:18 14:18 16:18 18:18 20:18 20:52 21:52 22:52 23:40
x Kloster Bronnbach ▲ Bronnbach, Kloster 6:21 8:21 10:21 12:21 14:21 16:21 18:21 20:21 20:56 21:56 22:56 23:44
x Gamburg (Tauber) Gamburg, Bahnhof 6:25 8:25 10:25 12:25 14:25 16:25 18:25 20:25 21:04 22:04 23:04 23:52
x Niklashausen ▲ Niklashausen, Ort 6:27 8:27 10:27 12:27 14:27 16:27 18:27 20:27 21:08 22:08 23:08 23:56
x Hochhausen (Tauber) ▲ Hochhausen, Ort 6:31 8:31 10:31 12:31 14:31 16:31 18:31 20:31 21:16 22:16 23:16 0:04
Tauberbischofsheim Tauberbischofsheim, ZOB 6:40 8:40 10:40 12:40 14:40 16:40 18:40 20:42 21:23 22:23 23:23 0:11
x Dittigheim ▲ Dittigheim, Abzweig 6:42 | | | | | | 20:44 21:31 22:31 23:31 0:19
x Distelhausen ▲ Distelhausen, Kirche 6:44 | | | | | | 20:46 21:35 22:35 23:35 0:23
Lauda Lauda, ZOB an 6:48 8:45 10:45 12:45 14:45 16:45 18:45 20:51 21:45 22:45 23:45 0:33

Bus Bus Bus Bus Bus Bus Bus Bus Bus Bus Bus Bus Bus Bus Bus BEV BEV
363 481 385 483 387 485 389 487 391 489 393 491 395 493 399 88 88

Lauda Lauda, ZOB 6:54 7:54 8:54 10:17 10:54 12:17 12:54 14:17 14:54 16:17 16:54 18:17 18:54 20:17 21:03 22:15 23:25
Königshofen (Baden) ▲ Königshofen, Rathaus 7:00 8:00 9:00 10:23 11:00 12:23 13:00 14:23 15:00 16:23 17:00 18:23 19:00 20:23 21:09 22:22 23:32
x Edelfingen ▲ Edelfingen, Nord 7:06 8:06 | 10:29 | 12:29 | 14:29 | 16:29 | 18:29 | 20:29 21:15 22:28 23:38
Bad Mergentheim Bad Mergentheim, Bahnhof an 7:16 8:16 9:16 10:39 11:16 12:39 13:16 14:39 15:16 16:39 17:16 18:39 19:16 20:39 21:25 22:37 23:47

RB RE RE RE RE RE RE RE | |
23363 4385 4387 4389 4391 4393 4395 4399 | |

Bad Mergentheim Bad Mergentheim, Bahnhof 5:57 7:30 9:22 11:22 13:22 15:22 17:22 19:22 21:37 22:37 23:47
x Igersheim Igersheim, Bahnhof 6:00 7:33 9:25 11:25 13:25 15:25 17:25 19:25 21:40 22:46 23:56
Markelsheim Markelsheim, Bahnhof 6:03 7:37 9:31 11:31 13:29 15:31 17:31 19:31 21:43 22:52 0:02
x Elpersheim Elpersheim, Bahnhof 6:06 7:40 9:34 11:34 13:32 15:34 17:34 19:34 21:46 22:56 0:06
Weikersheim Weikersheim, ZOB an 6:10 7:43 9:37 11:37 13:35 15:37 17:37 19:37 21:49 23:03 0:13

RE Bus RE Bus RE Bus RE Bus RE Bus RE Bus RE Bus RE BEV BEV RB BEV BEV
23396 4382 4384 4388 4390 4392 4394 4398 88 88 23376 88 88

Ersatzhaltestelle
Weikersheim Weikersheim, ZOB 6:16 8:20 10:19 12:19 14:19 16:19 18:19 20:19 20:57 21:57 22:30 22:57 23:57
x Elpersheim Elpersheim, Bahnhof 6:18 8:23 10:22 12:22 14:22 16:22 18:22 20:22 21:04 22:04 22:32 23:04 0:04
Markelsheim Markelsheim, Bahnhof 6:22 8:30 10:30 12:30 14:30 16:30 18:30 20:26 21:08 22:08 22:36 23:08 0:08
x Igersheim Igersheim, Bahnhof 6:24 8:32 10:32 12:32 14:32 16:32 18:32 20:28 21:14 22:14 22:38 23:14 0:14
Bad Mergentheim Bad Mergentheim, Bahnhof an 6:28 8:36 10:36 12:36 14:36 16:36 18:36 20:32 21:23 22:23 22:42 23:23 0:23

Bus Bus Bus Bus Bus Bus Bus Bus Bus Bus Bus Bus Bus Bus Bus | | | |
396 480 382 482 384 484 388 486 390 488 392 490 394 492 398 | | | |

Bad Mergentheim Bad Mergentheim, Bahnhof 6:38 7:22 8:41 9:17 10:41 11:17 12:41 13:17 14:41 15:17 16:41 17:17 18:41 19:17 20:41 21:23 22:23 23:23 0:23
x Edelfingen ▲ Edelfingen, Nord 6:45 7:31 | 9:26 | 11:26 | 13:26 | 15:26 | 17:26 | 19:26 20:48 21:32 22:32 23:32 0:32
Königshofen (Baden) ▲ Königshofen, Rathaus 6:55 7:37 8:55 9:32 10:55 11:32 12:55 13:32 14:55 15:32 16:55 17:32 18:55 19:32 20:55 21:38 22:38 23:38 0:38
Lauda Lauda, ZOB an 7:03 7:47 9:03 9:42 11:03 11:42 13:03 13:42 15:03 15:42 17:03 17:42 19:03 19:42 21:03 21:45 22:45 23:45 0:45

Zug Zug Zug Zug Zug Zug Zug Zug BEV BEV
52876 52877 52880 52882 52884 52886 52888 23498 88 88

Lauda Lauda, ZOB 7:12 9:15 11:15 13:15 15:15 17:15 19:15 21:16 22:15 23:25
x Distelhausen ▲ Distelhausen, Kirche 7:15 | | | | | | 21:20 22:25 23:35
x Dittigheim ▲ Dittigheim, Abzweig 7:17 | | | | | | 21:22 22:29 23:39
Tauberbischofsheim Tauberbischofsheim, ZOB 7:21 9:23 11:23 13:23 15:23 17:23 19:23 21:25 22:37 23:47
x Hochhausen (Tauber) ▲ Hochhausen, Ort 7:25 9:27 11:27 13:27 15:27 17:27 19:27 21:30 22:44 23:54
x Niklashausen ▲ Niklashausen, Ort 7:29 9:31 11:31 13:31 15:31 17:31 19:31 21:34 22:52 0:02
x Gamburg (Tauber) Gamburg, Bahnhof 7:31 9:33 11:33 13:33 15:33 17:33 19:33 21:36 22:56 0:06
x Kloster Bronnbach ▲ Bronnbach, Kloster 7:35 9:37 11:37 13:37 15:37 17:37 19:37 21:40 23:02 0:12
x Reicholzheim ▲ Reicholzheim, Schule 7:38 9:40 11:40 13:40 15:40 17:40 19:40 21:43 23:08 0:18
Wertheim Wertheim, ZOB an 7:44 9:45 11:45 13:45 15:45 17:45 19:45 21:48 23:18 0:28

Fahrplanlegende:
Bus Bus Schienenersatzverkehr
BEV Bus Ergänzungsverkehr Linie 88
▲ = nicht direkt am Bahnhof
ZOB = Zentraler Omnibusbahnhof

Lauda ◄► Bad Mergentheim 
RE 87 / RB 88 
 
26. und 27. Oktober 2024 
Ersatzverkehr aufgrund Bauarbeiten 

Ihre Informationsmöglichkeiten 
Internet westfrankenbahn.de/fahrplan/verkehrsmeldungen 
 bahn.de/bauarbeiten 
App DB Bauarbeiten 
Telefon 06021 37 20 111 
E-Mail kundendialog.wfb@deutschebahn.com 

Westfrankenbahn 


